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本　年　度 前　年　度

構成比 構成比
（％） （％）

23,094,000 60.9 22,247,000 60.9 847,000 3.8

国 民 健 康 保 険 事 業 7,519,000 19.8 7,149,000 19.6 370,000 5.2

公 共 下 水 道 事 業 2,064,500 5.4 2,141,000 5.9 △ 76,500 △ 3.6

農 業 集 落 排 水 事 業 58,600 0.2 56,700 0.1 1,900 3.4

介 護 保 険 事 業 4,089,000 10.8 3,960,000 10.8 129,000 3.3

障 が い 児 支 援
サ ー ビ ス 事 業

37,300 0.1 29,200 0.1 8,100 27.7

後期高齢者医療事業 1,051,000 2.8 962,100 2.6 88,900 9.2

介 護 サ ー ビ ス 事 業 14,600 0.0 12,800 0.0 1,800 14.1

14,834,000 39.1 14,310,800 39.1 523,200 3.7

37,928,000 100.0 36,557,800 100.0 1,370,200 3.7総　　　計

一 般 会 計

増減率
　（％）

会　　計　　別

特 別 会 計 合 計

各会計別予算総括比較一覧表

　　 （単位　千円）

比　較

予算額 予算額
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議案第３０号 

 

平成２５年度龍ケ崎市一般会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の一般会計予算は，次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 23,094,000 千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

 （継続費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１２条第１項の規定

による継続費の経費の総額及び年割額は，「第２表 継続費」による。 

（債務負担行為） 

第３条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をするこ

とができる事項，期間及び限度額は，「第３表 債務負担行為」による。 

（地方債） 

第４条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地

方債の起債の目的，限度額，起債の方法，利率及び償還の方法は，「第４

表 地方債」による。 

（一時借入金） 

第５条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入

れの最高額は，2,000,000 千円と定める。   

（歳出予算の流用） 

第６条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各

項の経費の金額を流用することができる場合は，各項に計上した給料，

職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足

を生じたときにおける同一款内でのこれらの経費の各項の間と定める。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 市税 9,773,616

1 市民税 4,771,927

2 固定資産税 3,718,143

3 軽自動車税 118,280

4 市たばこ税 600,943

5 都市計画税 564,323

2 地方譲与税 304,800

1 地方揮発油譲与税 84,000

2 自動車重量譲与税 220,800

3 利子割交付金 25,500

1 利子割交付金 25,500

4 配当割交付金 16,400

1 配当割交付金 16,400

5 株式等譲渡所得割交付金 4,300

1 株式等譲渡所得割交付金 4,300

6 地方消費税交付金 674,700

1 地方消費税交付金 674,700

7 ゴルフ場利用税交付金 51,800

1 ゴルフ場利用税交付金 51,800

8 自動車取得税交付金 63,900

1 自動車取得税交付金 63,900

9 地方特例交付金 51,900

1 地方特例交付金 51,900

10 地方交付税 3,313,000

1 地方交付税 3,313,000

11 交通安全対策特別交付金 15,400

1 交通安全対策特別交付金 15,400

12 分担金及び負担金 308,799

1 負担金 308,799

13 使用料及び手数料 390,261

1 使用料 344,862

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算
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2 手数料 45,399

14 国庫支出金 2,737,602

1 国庫負担金 2,546,265

2 国庫補助金 171,650

3 委託金 19,687

15 県支出金 1,439,520

1 県負担金 760,100

2 県補助金 494,423

3 委託金 184,997

16 財産収入 18,821

1 財産運用収入 18,766

2 財産売払収入 55

17 寄附金 751

1 寄附金 751

18 繰入金 546,113

1 特別会計繰入金 1

2 基金繰入金 546,112

19 繰越金 150,000

1 繰越金 150,000

20 諸収入 665,617

1 延滞金，加算金及び過料 25,010

2 市預金利子 397

3 貸付金元利収入 78,830

4 受託事業収入 1,613

5 雑入 559,767

21 市債 2,541,200

1 市債 2,541,200

23,094,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 議会費 255,149

1 議会費 255,149

2 総務費 2,902,251

1 総務管理費 2,331,150

2 徴税費 307,039

3 戸籍住民基本台帳費 130,356

4 選挙費 92,187

5 統計調査費 14,237

6 監査委員費 27,282

3 民生費 8,134,588

1 社会福祉費 3,509,996

2 児童福祉費 3,387,585

3 生活保護費 1,199,061

4 災害救助費 37,946

4 衛生費 2,291,760

1 保健衛生費 779,531

2 清掃費 1,512,229

5 労働費 13,505

1 労働諸費 13,505

6 農林水産業費 448,859

1 農業費 446,385

2 林業費 2,474

7 商工費 169,263

1 商工費 169,263

8 土木費 1,412,272

1 土木管理費 246,166

2 道路橋梁費 416,087

3 河川費 46,463

4 都市計画費 634,250

5 住宅費 69,306

9 消防費 1,000,270

款 項 金　　　額
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1 消防費 1,000,270

10 教育費 3,238,475

1 教育総務費 339,328

2 小学校費 925,790

3 中学校費 596,444

4 幼稚園費 157,022

5 社会教育費 296,935

6 保健体育費 922,956

11 公債費 3,207,166

1 公債費 3,207,166

12 諸支出金 833

1 土地開発基金費 833

13 予備費 19,609

1 予備費 19,609

23,094,000

金　　　額款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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（単位  千円）

（単位  千円）

事　　　　項

款

7　商工費

項

1　商工費

事　業　名

観光物産事業

第　３　表　　債　務　負　担　行　為

6,000

限　度　額

平成25年度 3,116

平成26年度 2,884

222,705

AEDリース契約
平成26年度から
平成30年度まで

戸籍システム保守業務委託契約 平成26年度 2,469

平成25年度から
平成30年度まで

農業公園豊作村管理運営業務委託契約（平成25年度）

MCA無線保守点検業務委託契約

平成25年度から
平成30年度まで

期　間

41,374

6,454

697,986

1,023

174,304

1,222,452

591,812

216,816

第　２　表　　継　続　費

年　度 年　割　額総　額

19,530

21,748

平成25年度から
平成30年度まで

平成25年度から
平成30年度まで

平成26年度から
平成27年度まで

平成25年度から
平成31年度まで

平成26年度から
平成28年度まで

学校給食調理業務委託契約（平成25年度）

ふるさとふれあい公園管理運営業務委託契約（平成25年度）

龍ケ岡市民農園管理運営業務委託契約（平成25年度）

総合福祉センター管理運営業務委託契約（平成25年度）
平成25年度から
平成30年度まで

総合運動公園等にかかる管理運営業務委託契約

城ノ内小学校学童保育ルームリース契約
平成25年度から
平成30年度まで

歴史民俗資料館管理運営業務委託契約（平成25年度）
平成25年度から
平成30年度まで

文化会館管理運営業務委託契約（平成25年度）
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（単位  千円）

年5.0%以内（た
だし，利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について，利
率の見直しを行っ
た後においては，
当該見直し後の利
率）

排水路整備事業

普通貸借

又は

証券発行

コミュニティセンター整備事業

計 2,541,200

1,576,300

第　４　表　　地　方　債

小学校施設整備事業 311,100

中学校施設整備事業 131,900

11,900県営土地改良事業

都市公園整備事業

市営住宅施設整備事業 20,000

139,500

21,000

政府資金についてはその融
資条件により，銀行その他の
場合にはその債権者と協定す
るものによる。

ただし，市財政の都合によ
り据置期間及び償還期限を短
縮し，又は繰上償還（金融機
関等に預金保険法（昭和46年
法律第34号）第49条第2項又は
農水産業協同組合貯金保険法
（昭和48年法律第53号）第49
条第2項に定める保険事故が生
じた場合に，債権との相殺に
よる繰上償還を含む。）若し
くは低利に借換えすることが
できる。

県災害援護資金貸付金

臨時財政対策債

28,900

臨時財政対策債（借換分） 218,900

償還の方法

18,700

25,200

起債の方法

地方道路等整備事業

利 率起債の目的 限度額

庁舎施設整備事業 37,800
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１　総　　括

（単位   千円）

1 市税 9,773,616 9,656,905 116,711

2 地方譲与税 304,800 306,800 △2,000

3 利子割交付金 25,500 25,500 0

4 配当割交付金 16,400 16,400 0

5 株式等譲渡所得割交付金 4,300 4,300 0

6 地方消費税交付金 674,700 674,700 0

7 ゴルフ場利用税交付金 51,800 51,800 0

8 自動車取得税交付金 63,900 63,900 0

9 地方特例交付金 51,900 87,800 △35,900

10 地方交付税 3,313,000 3,252,200 60,800

11 交通安全対策特別交付金 15,400 16,800 △1,400

12 分担金及び負担金 308,799 303,573 5,226

13 使用料及び手数料 390,261 390,266 △5

14 国庫支出金 2,737,602 2,617,433 120,169

15 県支出金 1,439,520 1,411,903 27,617

16 財産収入 18,821 18,746 75

17 寄附金 751 1,001 △250

18 繰入金 546,113 609,627 △63,514

19 繰越金 150,000 150,000 0

20 諸収入 665,617 706,446 △40,829

21 市債 2,541,200 1,880,900 660,300

23,094,000 22,247,000 847,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 議会費 255,149 275,650 △20,501 255,149

2 総務費 2,902,251 2,643,759 258,492 176,957 66,700 99,665 2,558,929

3 民生費 8,134,588 7,898,620 235,968 3,718,148 21,000 379,974 4,015,466

4 衛生費 2,291,760 2,582,318 △290,558 142,811 137,542 2,011,407

5 労働費 13,505 14,670 △1,165 13,505

6
農林水産業
費

448,859 430,983 17,876 36,261 11,900 113,428 287,270

7 商工費 169,263 170,768 △1,505 510 13,518 155,235

8 土木費 1,412,272 1,354,476 57,796 67,935 203,400 33,524 1,107,413

9 消防費 1,000,270 1,046,730 △46,460 13,050 987,220

10 教育費 3,238,475 2,789,721 448,754 34,500 443,000 566,380 2,194,595

11 公債費 3,207,166 3,019,516 187,650 84,504 3,122,662

12 諸支出金 833 925 △92 833

13 予備費 19,609 18,864 745 19,609

23,094,000 22,247,000 847,000 4,177,122 746,000 1,441,585 16,729,293歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市国民健康保険事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
議案第３１号 

 

平成２５年度龍ケ崎市国民健康保険事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の国民健康保険事業特別会計予算は，次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条  事業勘定の歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 7,519,000

千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 国民健康保険税 1,934,531

1 国民健康保険税 1,934,531

2 一部負担金 2

1 一部負担金 2

3 使用料及び手数料 1,500

1 手数料 1,500

4 国庫支出金 1,635,580

1 国庫負担金 1,307,445

2 国庫補助金 328,135

5 療養給付費等交付金 436,244

1 療養給付費等交付金 436,244

6 前期高齢者交付金 1,632,883

1 前期高齢者交付金 1,632,883

7 県支出金 414,266

1 県負担金 50,345

2 県補助金 363,921

8 共同事業交付金 743,394

1 共同事業交付金 743,394

9 財産収入 9

1 財産運用収入 9

10 繰入金 699,178

1 一般会計繰入金 699,178

11 繰越金 1

1 繰越金 1

12 諸収入 21,412

1 延滞金，加算金及び過料 10,005

2 市預金利子 1

3 雑入 11,406

7,519,000

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 総務費 148,025

1 総務管理費 133,934

2 徴税費 13,897

3 趣旨普及費 194

2 保険給付費 4,840,308

1 療養諸費 4,305,478

2 高額療養費 483,010

3 移送費 96

4 出産育児諸費 46,224

5 葬祭諸費 5,500

3 後期高齢者支援金等 1,133,552

1 後期高齢者支援金等 1,133,552

4 前期高齢者納付金等 1,233

1 前期高齢者納付金等 1,233

5 老人保健拠出金 46

1 老人保健拠出金 46

6 介護納付金 466,927

1 介護納付金 466,927

7 共同事業拠出金 868,368

1 共同事業拠出金 868,368

8 保健事業費 48,767

1 特定健康診査等事業費 35,075

2 保健事業費 13,692

9 基金積立金 9

1 基金積立金 9

10 諸支出金 7,842

1 償還金及び還付加算金 7,051

2 指定公費 791

11 予備費 3,923

1 予備費 3,923

7,519,000

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 国民健康保険税 1,934,531 1,919,607 14,924

2 一部負担金 2 2 0

3 使用料及び手数料 1,500 1,500 0

4 国庫支出金 1,635,580 1,611,736 23,844

5 療養給付費等交付金 436,244 385,649 50,595

6 前期高齢者交付金 1,632,883 1,613,331 19,552

7 県支出金 414,266 319,627 94,639

8 共同事業交付金 743,394 623,287 120,107

9 財産収入 9 11 △2

10 繰入金 699,178 655,019 44,159

11 繰越金 1 1 0

12 諸収入 21,412 19,230 2,182

7,519,000 7,149,000 370,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 総務費 148,025 148,545 △520 1,500 146,525

2 保険給付費 4,840,308 4,722,531 117,777 1,270,768 2,380,460 1,189,080

3
後期高齢者
支援金等

1,133,552 944,196 189,356 457,568 440,063 235,921

4
前期高齢者
納付金等

1,233 2,808 △1,575 130 1,103

5
老人保健拠
出金

46 854 △808 46

6 介護納付金 466,927 410,117 56,810 220,690 246,237

7
共同事業拠
出金

868,368 861,549 6,819 88,612 779,756

8 保健事業費 48,767 47,152 1,615 12,078 2,612 34,077

9 基金積立金 9 11 △2 9

10 諸支出金 7,842 6,773 1,069 791 7,051

11 予備費 3,923 4,464 △541 3,923

7,519,000 7,149,000 370,000 2,049,846 2,825,435 2,643,719

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市公共下水道事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
議案第３２号 

 

平成２５年度龍ケ崎市公共下水道事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の公共下水道事業特別会計予算は，次に定めると

ころによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 2,064,500 千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項，期間及び限度額は，「第２

表 債務負担行為」による。 

（地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地

方債の起債の目的，限度額，起債の方法，利率及び償還の方法は，「第３

表 地方債」による。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各

項の経費の金額を流用することができる場合は，各項に計上した給料，

職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を除く。）に係る予算額に過不足

を生じたときにおける同一款内でのこれらの経費の各項の間と定める。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 

 

 
211



　歳　入 (単位   千円)

1 分担金及び負担金 13,091

1 負担金 13,091

2 使用料及び手数料 1,049,077

1 使用料 1,048,602

2 手数料 475

3 国庫支出金 30,800

1 国庫補助金 30,800

4 県支出金 600

1 県補助金 600

5 財産収入 4

1 財産運用収入 4

6 繰入金 393,825

1 一般会計繰入金 393,825

7 繰越金 1,000

1 繰越金 1,000

8 諸収入 7,003

1 延滞金，加算金及び過料 1

2 市預金利子 1

3 貸付金元利収入 6,500

4 雑入 501

9 市債 569,100

1 市債 569,100

2,064,500

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

 
212



　歳　出 (単位   千円)

1 下水道費 630,470

1 下水道管理費 538,528

2 下水道建設費 91,942

2 公債費 1,433,141

1 公債費 1,433,141

3 予備費 889

1 予備費 889

2,064,500

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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（単位  千円）

（単位  千円）

年5.0%以内（た
だし，利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について，利
率の見直しを行っ
た後においては，
当該見直し後の利
率）

政府資金についてはその融
資条件により，銀行その他の
場合にはその債権者と協定す
るものによる。

ただし，市財政の都合によ
り据置期間及び償還期限を短
縮し，又は繰上償還（金融機
関等に預金保険法（昭和46年
法律第34号）第49条第2項又は
農水産業協同組合貯金保険法
（昭和48年法律第53号）第49
条第2項に定める保険事故が生
じた場合に，債権との相殺に
よる繰上償還を含む。）若し
くは低利に借換えすることが
できる。

事　　　　項 期　間

公共下水道水洗便所改造資金融資に関する損失補償（平成25年度）
平成25年度から
平成30年度まで

下水道事業債（特別措置分） 112,000

569,100計

第　２　表　　債　務　負　担　行　為

限　度　額

65,000

第　３　表　　地　方　債

起債の目的 限度額 起債の方法 利 率 償還の方法

公共下水道事業 22,800

普通貸借

又は

証券発行

流域下水道事業 23,000

資本費平準化債 411,300
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市公共下水道事業特別会計予算に関する説明書 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 分担金及び負担金 13,091 12,848 243

2 使用料及び手数料 1,049,077 1,029,117 19,960

3 国庫支出金 30,800 34,250 △3,450

4 県支出金 600 1,644 △1,044

5 財産収入 4 4 0

6 繰入金 393,825 415,834 △22,009

7 繰越金 1,000 1,000 0

8 諸収入 7,003 7,003 0

9 市債 569,100 639,300 △70,200

2,064,500 2,141,000 △76,500

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 下水道費 630,470 677,056 △46,586 31,400 45,800 20,571 532,699

2 公債費 1,433,141 1,462,921 △29,780 523,300 909,841

3 予備費 889 1,023 △134 889

2,064,500 2,141,000 △76,500 31,400 569,100 20,571 1,443,429

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市農業集落排水事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
議案第３３号 

 

平成２５年度龍ケ崎市農業集落排水事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の農業集落排水事業特別会計予算は，次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 58,600 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項，期間及び限度額は，「第２

表 債務負担行為」による。 

（地方債） 

第３条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地

方債の起債の目的，限度額，起債の方法，利率及び償還の方法は，「第３

表 地方債」による。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 

 
241



　歳　入 (単位   千円)

1 使用料及び手数料 3,775

1 使用料 3,774

2 手数料 1

2 県支出金 300

1 県補助金 300

3 繰入金 38,423

1 一般会計繰入金 38,423

4 繰越金 1

1 繰越金 1

5 諸収入 3,501

1 市預金利子 1

2 貸付金元利収入 3,500

6 市債 12,600

1 市債 12,600

58,600

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 農業集落排水事業費 19,102

1 農業集落排水管理費 19,102

2 公債費 39,329

1 公債費 39,329

3 予備費 169

1 予備費 169

58,600

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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（単位  千円）

（単位  千円）

第　２　表　　債　務　負　担　行　為

事　　　　項 限　度　額期　間

限度額

年5.0%以内（た
だし，利率見直し
方式で借り入れる
政府資金及び地方
公共団体金融機構
資金について，利
率の見直しを行っ
た後においては，
当該見直し後の利
率）

普通貸借

又は

証券発行

政府資金についてはその融
資条件により，銀行その他の
場合にはその債権者と協定す
るものによる。

ただし，市財政の都合によ
り据置期間及び償還期限を短
縮し，又は繰上償還（金融機
関等に預金保険法（昭和46年
法律第34号）第49条第2項又は
農水産業協同組合貯金保険法
（昭和48年法律第53号）第49
条第2項に定める保険事故が生
じた場合に，債権との相殺に
よる繰上償還を含む。）若し
くは低利に借換えすることが
できる。

資本費平準化債 12,600

農業集落排水水洗便所改造資金融資に関する損失補償（平成25年度） 35,000

第　３　表　　地　方　債

償還の方法利 率起債の目的 起債の方法

平成25年度から
平成30年度まで
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市農業集落排水事業特別会計予算に関する説明書 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 使用料及び手数料 3,775 3,801 △26

2 県支出金 300 0 300

3 繰入金 38,423 37,297 1,126

4 繰越金 1 1 0

5 諸収入 3,501 3,501 0

6 市債 12,600 12,100 500

58,600 56,700 1,900

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1
農業集落排
水事業費

19,102 17,756 1,346 300 3,501 15,301

2 公債費 39,329 38,790 539 12,600 26,729

3 予備費 169 154 15 169

58,600 56,700 1,900 300 12,600 3,501 42,199

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市介護保険事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

議案第３４号 

 

平成２５年度龍ケ崎市介護保険事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の介護保険事業特別会計予算は，次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第 1 条 事業勘定の歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 4,089,000

千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

（歳出予算の流用） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２２０条第２項ただし

書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場

合は，各項に計上した給料，職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を

除く。）に係る予算額に過不足を生じたときにおける同一款内でのこれら

の経費の各項の間と定める。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 保険料 972,562

1 介護保険料 972,562

2 使用料及び手数料 200

1 手数料 200

3 国庫支出金 778,005

1 国庫負担金 689,794

2 国庫補助金 88,211

4 支払基金交付金 1,125,526

1 支払基金交付金 1,125,526

5 県支出金 580,587

1 県負担金 569,417

2 県補助金 11,170

6 財産収入 173

1 財産運用収入 173

7 繰入金 630,916

1 一般会計繰入金 630,916

8 繰越金 1

1 繰越金 1

9 諸収入 1,030

1 延滞金，加算金及び過料 103

2 市預金利子 1

3 雑入 926

4,089,000

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 総務費 131,398

1 総務管理費 68,541

2 徴収費 10,882

3 介護認定審査会費 51,775

4 趣旨普及費 200

2 保険給付費 3,874,513

1 介護サービス等諸費 3,475,809

2 介護予防サービス等諸費 129,673

3 その他諸費 4,416

4 高額介護サービス等費 71,031

5 高額医療合算介護サービス等費 8,271

6 特定入所者介護サービス等費 185,313

3 地域支援事業費 62,560

1 介護予防事業費 8,242

2 包括的支援・任意事業費 54,318

4 基金積立金 17,654

1 基金積立金 17,654

5 諸支出金 1,203

1 償還金及び還付加算金 1,202

2 繰出金 1

6 予備費 1,672

1 予備費 1,672

4,089,000

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市介護保険事業特別会計予算に関する説明書 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 保険料 972,562 909,834 62,728

2 使用料及び手数料 200 300 △100

3 国庫支出金 778,005 749,148 28,857

4 支払基金交付金 1,125,526 1,113,090 12,436

5 県支出金 580,587 568,490 12,097

6 財産収入 173 177 △4

7 繰入金 630,916 618,796 12,120

8 繰越金 1 1 0

9 諸収入 1,030 164 866

4,089,000 3,960,000 129,000

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 総務費 131,398 141,600 △10,202 4 271 131,123

2 保険給付費 3,874,513 3,703,257 171,256 1,325,084 1,124,406 1,425,023

3
地域支援事
業費

62,560 58,990 3,570 33,504 1,973 27,083

4 基金積立金 17,654 53,306 △35,652 173 17,481

5 諸支出金 1,203 1,203 0 1,203

6 予備費 1,672 1,644 28 1,672

4,089,000 3,960,000 129,000 1,358,592 1,126,823 1,603,585

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市障がい児支援サービス事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

議案第３５号 

 

平成２５年度龍ケ崎市障がい児支援サービス事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の障がい児支援サービス事業特別会計予算は，次

に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 37,300 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 サービス事業収入 7,620

1 サービス事業収入 6,889

2 自己負担金収入 731

2 繰入金 29,630

1 一般会計繰入金 29,630

3 繰越金 1

1 繰越金 1

4 諸収入 49

1 市預金利子 1

2 雑入 48

37,300

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

 
300



　歳　出 (単位   千円)

1 総務費 29,380

1 総務管理費 29,380

2 サービス事業費 7,808

1 障がい児支援サービス事業費 7,808

3 予備費 112

1 予備費 112

37,300

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市障がい児支援サービス事業特別会計予算に関する説明書 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 サービス事業収入 7,620 7,290 330

2 繰入金 29,630 21,861 7,769

3 繰越金 1 0 1

4 諸収入 49 49 0

37,300 29,200 8,100

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 総務費 29,380 19,412 9,968 29,380

2
サービス事
業費

7,808 9,638 △1,830 7,668 140

3 予備費 112 150 △38 112

37,300 29,200 8,100 7,668 29,632

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市後期高齢者医療事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

議案第３６号 

 

平成２５年度龍ケ崎市後期高齢者医療事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の後期高齢者医療事業特別会計予算は，次に定め

るところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 1,051,000 千円と定め

る。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

（歳出予算の流用） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２２０条第２項ただし

書の規定により歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場

合は，各項に計上した給料，職員手当及び共済費（賃金に係る共済費を

除く。）に係る予算額に過不足を生じたときにおける同一款内でのこれら

の経費の各項の間と定める。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 後期高齢者医療保険料 429,671

1 後期高齢者医療保険料 429,671

2 使用料及び手数料 106

1 手数料 106

3 繰入金 613,341

1 一般会計繰入金 613,341

4 繰越金 1

1 繰越金 1

5 諸収入 7,881

1 延滞金，加算金及び過料 59

2 償還金及び還付加算金 438

3 市預金利子 4

4 受託事業収入 4,567

5 雑入 2,813

1,051,000

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 総務費 27,706

1 総務管理費 17,619

2 徴収費 10,087

2 後期高齢者医療広域連合納付金 1,013,621

1 後期高齢者医療広域連合納付金 1,013,621

3 保健事業費 8,205

1 後期高齢者健康診査事業費 8,205

4 諸支出金 438

1 償還金及び還付加算金 438

5 予備費 1,030

1 予備費 1,030

1,051,000

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市後期高齢者医療事業特別会計予算に関する説明書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
323



１　総　　括

（単位   千円）

1 後期高齢者医療保険料 429,671 379,898 49,773

2 使用料及び手数料 106 101 5

3 繰入金 613,341 574,530 38,811

4 繰越金 1 1 0

5 諸収入 7,881 7,570 311

1,051,000 962,100 88,900

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 総務費 27,706 22,037 5,669 106 27,600

2
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1,013,621 930,744 82,877 1,013,621

3 保健事業費 8,205 7,845 360 7,379 826

4 諸支出金 438 532 △94 438

5 予備費 1,030 942 88 1,030

1,051,000 962,100 88,900 7,485 1,043,515

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市介護サービス事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

議案第３７号 

 

平成２５年度龍ケ崎市介護サービス事業特別会計予算 

 

平成２５年度龍ケ崎市の介護サービス事業特別会計予算は，次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算） 

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ 14,600 千円

と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は，「第１表 歳入

歳出予算」による。 

 

平成２５年２月２６日提出 

 

龍ケ崎市長 中 山 一 生 
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　歳　入 (単位   千円)

1 サービス収入 13,751

1 介護予防サービス費収入 13,751

2 繰入金 847

1 一般会計繰入金 847

3 繰越金 1

1 繰越金 1

4 諸収入 1

1 市預金利子 1

14,600

款 項 金　　　額

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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　歳　出 (単位   千円)

1 総務費 5,436

1 総務管理費 5,436

2 サービス事業費 9,038

1 介護予防サービス費 9,038

3 予備費 126

1 予備費 126

14,600

款 項 金　　　額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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平成２５年度 

 
 

龍ケ崎市介護サービス事業特別会計予算に関する説明書 
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１　総　　括

（単位   千円）

1 サービス収入 13,751 12,739 1,012

2 繰入金 847 60 787

3 繰越金 1 0 1

4 諸収入 1 1 0

14,600 12,800 1,800

款 比　　　較本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額

歳　　入

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計
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（単位   千円）

一　般

財　源

1 総務費 5,436 5,778 △342 4,713 723

2
サービス事
業費

9,038 6,857 2,181 9,038

3 予備費 126 165 △39 126

14,600 12,800 1,800 13,751 849

本 年 度
　

予 算 額

前 年 度
　

予 算 額
比　較

歳　出　合　計

その他

款

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債

歳　　出
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